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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSETE
NDERLIDHURA |

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem J ashari”15000- Obiliq

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe s

N.P.T. " DAQA ", Magijistralja PR-SK/38,70000, FERIZAJ NRB.810641565 Pérfaqésuar ng:a: Nexhmedin

Sadiku drejtor :
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike PEr:puné e shénuara

me poshteé:
TITULLI I KONTRATIS: - Parku i lodrave né hapésirén e sheshit & qytetit n€ Obiliq
me numeér identifikyes: OB614-21-4125-5.2-1 & i brendshém :614 21 048 521

Numirif kontraés:048/2021

Neni1 Lénda

1.1 L&énda e kontratés &shta ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t& béjé me Parkun e lodrave né
hapésirén e sheshit té qytetit né Obiliq dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike t& dhéna na dosjen e
tenderit

1.2 Vendi i kryerjes s& punimeve éshté né. :0bilig-

Fillimi i realizimit t& késaj kontrate do té behet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegiés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 45 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit & kontratés pér fillim té punimeve,i cili do té
konstatohet sipas ditarit t& punésj

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 62 811,01 € {gjashtédhjet e dymi e tetéqind e njémbdhjet euro 01/1:00

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

! parg nénshkrimit te Kontratés ‘kio Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoritelj Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit pérkatés t& prokurimit

Kontrata nr.048/2021




(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); _
0 (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderif].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit (€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta & Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim ¢ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {{gnglg;gg]{sl;qipie_]{§p}fbei2] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Nexhmedin Sadiku
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokuvimit | Pozita: __ Drejtor

(,; F g
//
A
Nénshkrimi: Nénshkrimi: //,%? fé/
Data: Data: e T V4
04-08-2021
Vula: Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet :
1.1 “Kontraté" do t& thoté¢ marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ éshté shénuar né f'orlnularin ¢ kontratés t&
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té, !

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné t€ cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tiera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratds, i cili (& cilét) dshts palé né
kontraté dhe &shté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes me kontrata,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shts njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti

Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma € i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi | ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara,

L7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thotd ¢ téré makineria pérfshirs edhe até pér bartjen e pajisjcve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢
punéve t& kontraktuara qé& duhet t& béhen sipas kontratds,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues per kryerjen e punéve t&
kontaktuara,
1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

110 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e sakt@sojné cili &shté ligji q€ i pércakton 1§ gjitha géshtjer q& nuk Jjané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose nj€ pjesé {6 saj
te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve 18 Kontraktuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés;
ose

b} né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve t& Kontraktuesit Pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e
kontratés q& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t§ kontratés duhet té plotésojné kriteret & pérshtatshmériss Q& zbatohen pér dhénien e kontratss pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té koniratés sé tij
njé pale té treté.

Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktucsin pér vendimin e vet brenda 30 dit8 punc nga martja e njoftimit, duke j paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjiths
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonaaktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢ konsideron si 18
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét, !

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe ti agjentéve ose té punésuarve, né té nj&tén
ményré si po t§ ishin aktc, gabime osc ncglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve (€ tij, Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé
Djese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e {jron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés
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4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t& vazhduesham q€ vazhdon pér njé periudhi q¢ ¢ tcjkalon até 6 periudhds sg garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me firnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢fargdo momenti pas skadimit t& periudhés
s€ garancisé, ' transferofé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakeues, périitimet ¢ obligimeve t&
tilla pér kohézgjatjcn ¢ garancisé sé skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.2 Pérveg nése 8shté e nevojshme pér qéllime 4 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t&
pérdoren as nuk duhet ©i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi Pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shirytézimit, duhet ta mirémbaje ¢do objekt t vendosur né dispozicion t& tij n& giendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij,
Neni 7 Ndilima lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t3 kérkojg ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund ts ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit tg obligimeve t& tij me kontrats,
Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime ti Kentraktuesit,

7.2 Né bazé (¢ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé t& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér &
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t3 giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirs lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, Pér personelin,
shérbimet ¢ t¢ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t3 veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit ta kontratés, ai, duke in ckspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftejé autoritetin
kontraktues pér kété duke j paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimj urdhrit administrativ fuk do te pezullohet
pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'j respektojé dhe 1€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe negulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t3 sigurojé qé
personeli  tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

3.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé 12 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe kenfidenciale. Pérveg né rastet

8.4 Nése Kontraktuesi dshts grup, pérbérfa ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né programin ¢ bérs sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé & gjitha punét q¢ ai/ajo do t& b&jE, si dhe riparimin ¢ defekteve gfaté realizimit t& punimeve do ¢ béhen né kohe
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 6 pritet
nga njé kontraktues i afté dhe me pervojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktucsi do t& siguroj pér ciiésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésiss profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin e pundve té kontraktyara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit ¢ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

2. n€ qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatora t€ llofeve t& ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj
do té pérdoren dhe
b. né ményré qé 18 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktuesi do té jet& pérgjcgjés pér siguring ¢ t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té& pérdor pajisie t& identifikuara né tender ¢ tij, pér t& kryer pund ose personel tjetér dhe pajisje
t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendisim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetdm nésc
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat Jjané né thelb & barabarta ose mé t& miré se ato & propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim & ploté dhe t8
mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do té sakt@sohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjefe qé éshté pasojé e mosckzekutimit ta ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kentraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj ¢ mbetet i viefshém 30 ditg pas léshimit té Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ né formén ¢ dhéné né pjesén 1V 18 kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata o Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ iéndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impianiet, Materialet, dhe Pajisjet) jané treziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj mé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1& periudhés garantuese t& defekteve né shumat e
péreaktuara né KVK pér ngjarjct e méposhtme té cilat Jané pér shkak & rreziqeve t6 Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés {pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policgn dhe certifikatén pér sigurim qé ka
pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara,

1.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& péijashtohet nga
piesémartja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 18 certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontrakiues
mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te climinojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézoj& Menaxherit t& Prajektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje
se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktucsi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
nietodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projekiit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve € kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njéhers programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktucsi do té azhumoj Programin né intervale Jjo mé shumé se
periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimiz e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me shkrimn Menaxherit 13
Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogélaj ose té rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas

punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé sheesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni13  Siguria né vend punishte

13,1 Kontraktuesi do t& ket& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk shtd i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé eckzekutimit die do té jet€ pérgjegiés pér & marrd hapat ¢
nevojshém, né interes té punonjésve t€ tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢fli
mund € rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér (& siguruar qé strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbghen. Ai do t& jetd pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugdt,
hekurudhat, rruge ujere dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh nugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t8 nevojshime, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes
apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g& ai synon té ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjieve do 1 jeté né shpenzime & Kontrakiuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré ng ¢mirin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit (& pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve 9¢€ do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit

t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nésc humbja ose démtimi find nga aktet ose mosveprimet e
Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktucsi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi ; kontratés sé tif vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t7i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bgje

kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka 1& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjctér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jjep Autoritetit Kontrakeues & dhéna gjithépérfshirgse ashtu qé t& mund t& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do t lejojé me shkrim Kontraktuesit kéts zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i éshté dhéng
e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK pér gdo dité gé Data ¢ Pérfundimit
€shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVE, Autoriteti
Kontraktues mund (& zbres démet e likuiduara nga pagesat per shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve & likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

{a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyj& né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérits

Neni 20  Regjisiri i punés
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20.1 Njé regjistér { punés do 3, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t&
pakién informacionin e méposhtém; :

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve & punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdoritm, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit; :

b} deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore ta punés s€ béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe t§ pérdorura, t8
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.;

i
20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet ¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe & bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet & tif ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té
shqyrtojé regjistrin e punés ng g¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve 8 cilat aj i konsideron t&
nevojshme pér informacionin e tij,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur per t€ mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e
duhur. :

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Punéi, komponentét dhe materialet do 8 jené né pémuthje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, $trukturat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktucs pér qéllime identifikimi gjaté gfith periudhés s& realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t jené objekt i njé kérkese t dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti
referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Kompenentét dhe materjalet e specifikuara
né€ kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat pér k&tE pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar tcknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose n€ prodhimin ¢ kompdnentévc, ato mund té
refuzohen dhe duhet té zévendisohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ¢
Jjepet mundésia t4 riparojé dhe ' pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekti”, t& cekur né KVK, i cili do t& jetg pérgjegjés pér mbikéqyrien e ekzekutimit (&
punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit & punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

nuk do ti lejohet qé t& paraqes€ ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontrakiues do & ketd t& drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, qec t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikirmit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré q& pércaktojé nése komponentdt, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing o
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund specifikohet né
kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kans kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftoj€ Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé deklarate pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé G118, Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kito teste t& pérsériten né t&
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nésc ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet ¢ testimit do t
dorézohen autoritetit kontraktues cili do ¢i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi, Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené
pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit déshmohet se dshts gabim nga ri-testimit. ;

Neni 23 Paralajmérim i hershém

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhot t& paguaj:Kontrakiuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte
béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. |

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshts dhé&né normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen té&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se [éshuar nga Kontraktuesi do 5 béhen né llogaring bankare té dhéng ne Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

Neni25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t3 paguhet pér sasing e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 13 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit,
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& krycrjes sé aktiviteteve ng bazé 6 & cilave Kontraktuesi do t& paguhet, Nése pagesa

pér Materiale né vend punim do & bihet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1 bé&jé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave t& pércakivara ng KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktucsi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj€ formé & pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té
barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri sa t& hihet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményrg
progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té
pérfunduar t& Punéve né bazé té pagcsés,

Neni 27 Mbajtjz e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do
te tejkalof 10% e vierés totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi mund ¢ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t8 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lEshimit te deklaratés & llogarisé pérfundimtare t6 referuar
né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

paguhet kontraktuesit,

28.3  Vlera ¢ punds sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise € tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktyesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit &
pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né m:ényré i€ arsyeshme pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton: ’

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe :

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave té cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund (e jete rasti. ;

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontrakiuesi, deklaratén e Hogariss
pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar té Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.,

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i fep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e
duhura pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt, :

(d} Kontraktuesit tjerd, autoritctet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin. )

{(e) Parapagimi vonohet. .

(f) Menaxheri i Projekiit pa arsye t& Justifikuar vonohet né i&shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk Jané pér shkak t& joprofesionalizmit &
Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do 6@ rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa
e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te Jjene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund ¢€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kentratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té behet pas njoftimit 1€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit
Kontraktues,

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményr€ té kénaqshme testet pér pranim dhe te Jete Iéshuar, ose
konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkolshém jo mé herét se 15 dita para
sc pundt, sipas mendimit t¢ Kontraktuesit, te Jene t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&ém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t&
aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit & tij jang pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose |

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsyet e tij dhe duke specifikpar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén. :

33.3 Nése autoriteti kontrakives nuk arrin ose té léshajé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brendagnjé periudhe prej
30 ditésh, ai do t& konsiderohet sc ka Iéshuar certifikatén na ditén ¢ fundit t€ asaj periudhe,
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q¢ nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t¢ b&jé ndonjé ndryshim té giendjes sé
vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontratg, .

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t¢ shfagen apo shfaqen
gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhds se defekteve. :

34.2 Kontraktucsi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté ¢ mundur, Periudha mbi pérgjegjésing ¢
defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi #shté bére pér kénaqésing e mbikégyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér at€ pjesé ¢ punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. :

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé¢ pérmendur, autoritcti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigioj njé defekt osc njé dém brenda afatit kohor t3 pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund t&:

a) & kryejé veté punc, ose & punésojé diké tietér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura osc nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén, :

34.4 N& raste urgfente, kur kontraktuesi nuk mund té arriket menjcheré ose, pasi &shié arritur, nuk &shté na giendje qé t& marré masat e nevojshme,
autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t& informojé sa mé shpejt q& 18 jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s¢ pérgjegjésisé se
defekteve nuk &shig e specifikuar, ajo do té jeté 365 dit8, Periudha ¢ Pérgiegjésisc se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

.

Neni35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéherd kur té
Jen€ zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé
kapje Auteritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q&
autoriteti kontrakiues t& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorzuar tek autoritcti kontrakiues, e njé kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e ceriifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten €€ detyruar pér plotésimin e
obligimeve gé dalin sipas kontratés para Iéshimit t& certifikatss pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur t parealizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nésc nuk arrin té shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t8 sipérpétmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& Jjené:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton nj€ shkelje themelore 16 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t8 pérfshiiné, por nuk do t& kufizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim & menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t¢ kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t§ vonesés; :

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né€ likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja; ‘

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditiish nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit t&
Projektit;

e. Menaxheri { Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kentratés dhe Kontraktucsi nuk arrin (i korrigjoj brenda 30 ditéve t&
pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit 1 Projektit; |

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t& likuiduaraj mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t2 kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i%Projektit do t& vlerésojé
nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés. :

37.4 Nése pér shkak & fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés,
Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do (¢ béjé vierésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 18né até
né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n& momentin ¢ martjes sé njoftimit me shkrim
pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhare” si¢ pérdoret kétu mendohct né grreguilimet industriale, grregullimet civile, luftérat, cksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe Jjashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur dubet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me ts
dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me tiparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe
shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé péreakton Foreén Madhore, Menaxheri | Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontrakiues ta paguaj€ koniraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t¢ kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. Né qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté Sshts bérs i pa aft€, pér shkak t& Forcés Madhore, pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me Kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktucsit, Menaxheri Projektues do 16 pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke 1 llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datéls sé
l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar t& punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé {8 likuidimit nuk do té&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 18 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& Jjet€ obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 6 kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do 18 léshoj njé certifikats pér vlerén e punés s& bérg, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsidetohen t& jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi :

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose
Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sd mé shpejt q& éshié e
mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit té tif dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshtg
arritur marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béin¢ € gjitha pérpjekjet pér (€ zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet g8 mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo &
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pcr ndonjé zgjidhje q¢ ata
konsiderojné se éshté e mundshine, Nése cilado Palé e sheh t§ dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin }nosmarrcvcsh]en Pala
do t& i pergjigjet kérkesds pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ e kitsaj zgjidhjcje do t&
jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perp_;ekja per t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pcrg]lg]ct me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€ jené t€ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sg mosmarrcveshjcs duke e
lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t&
specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila pal(. do té keté t& drejté té
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes. !

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarrcveslucs secila palé mund té
kérkojé: ;
a) ose vendim nga gjyqi; ’
b)kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.

Kontrata nr.048/2021




PJESA IIl E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato (&
KPK.

[Udhézimet pér. plotésimin e KVK j sipas nevojés, né sh
atojo.relevante] |

Kushtet ¢  Pérgjithshme & { Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK. 3
Kontratés 3

Pérshkrimj i nenit Neni. Nr.

H
i

T i 21 Ligjet e Kosovés g& jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha
5};&]1 . ]h zbatueshém ¢éshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
€ glulia Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné. i
§
22 Gjuha e pérdorur do té jeté [gjuha e procedurés - shgipe].
Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyc dhe t& pérdor

pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga :
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aproivoj
¢do zévendésim 1€ propozuar té personelit kyg dhe !
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré

se ato t& propozuara giaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontratés

OF, jo mé voné se dita e nénshlkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekuthh té

ploté dhe té mire t8 kontratés.

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshtd 10% e vlerés gé

Siguria e ekzekutimit | 10.1 kontratés

Né rast t& dhénies s¢ kontratés juve, ju duhet té postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat té viefshmérise prej 75 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jeté né formén e

dhéné né PJESA IV E KONTRATES

Kontraktori 8shté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér.

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérvec tjerash edhe
duke :
- béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve

né ményré té sigurt
Siguria né puné 10.2 - duke u siguruar né gatishmériné profesionale t&
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét, |

- duke obliguar punétorét q8 t& mbajné uniformat e
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kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompmjiné) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mhrojtése né puu.éési :
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza };":une
...etj j
- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kr}fesor -
drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétjmét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés té angazihoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pi;'rvojé
té duhur pér kryerjen e punéve t6 nevojshme.
- O obligohet qé paisjet dhe nr.e puntoréve té kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim té projekt.

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.1

Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certiﬁkata e
Korrigjimit té& Defekteve, rreziget e léndimeve pers?onale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshi;ré, pa
kutizim, Punét, Tmpiantet, Materialet, dhe Pajisjetj jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért. :

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés
ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi? i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, 11énkontraktuesve;dhe

H

punétoréve té tyre/

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té 'koﬁtl'atés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekurtimin
e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme gé do ti zbatoj:é, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shume se g dité ‘

OE dubhet t& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té

_kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni II-3

OE-duhet té duhet té deklaroj me shkrim se do t'i
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e parapars,

Siguria né vend
punishte

13.1

*Kontraktuesi do € keté té drejtén t& ndaloj gasien né
vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pértshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personagve té

autorizuar nga Auntoriteti Kontraktues.
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*Kontraktuesi do té sigurojé siguringé ne vend-punishte
giaté giithé periudhés s8 ekzekutimit dhe do té jets
pérgiegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktucs dhe
paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose cﬂwden%:
i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve, :

* Kontraktuesi do t& marré té giitha hapat e domosdoshme,
Pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruben dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tlj, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jand t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose gé me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Koniraktues

Ndérhyrja
trafikun

me

14.1

Kontraktuesi do t& siguroja q€ punimet dhe instalimet nuk
shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do té marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qé&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar
bjesét e rrugéve, urave, do t8 bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti 1 materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

I5.1

* Kontraktuesi ésht@ pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

¥ Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jang pértshiré né gmimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit 1&
perfundimit té punéve,

*Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e
¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka

ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones# kontraktues;. —]
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Fillimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés,

*Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kl}rihen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktjuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit,

Kontrata hyné né fugi diten ¢ nénshkrimit té paléve; dhe si
dité zyrtare pér fillim t& punimeve do te kousiderohiet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e pmljimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.\lendin‘éi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit dr;het té
hartohet menjéheré pas nénshkrimit t€ kontratés po;r asesi

pas fillimit té punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté f45]dité.

Zgjatja e periudhés s
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron sa, ka té
drejté. dhe i jep Autoritetit Kontraktues té idhéna
giithépérfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i

€shté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané _

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i
realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve kohore
té specifiknara né kontraté Autoriteti kontraktues,pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
t& tij sipas kontatés, do t€ keté té drejté,pér secilén dité qé
kalon ndérmjet skadimit té periudhés s8 kontratds dhe
datés aktuale té pérfudnimit,t marré démet e 1ikuz:iiduara
té barabarta me 0.25% né dité t& vlerds sé punévé té pa
kryera deri né njé maksimum prej 10% té vlerss toftale té
porosisé.. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres défémet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pégesa e
démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e
Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit t8 Projektit
dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik fﬁtet né

penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim tc ditéve
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dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré
Menaxheri duhet té jap njé arsyetim dhe do té jeté

pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do 16, mbahen né vend—puhishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paI\t&,n
informacionin e méposhtém: 4

a} kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohejn nga
moti me shi, orét e punds, numrin dhe llo%jin e
punétoréve té punésuar né vend-punishie, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dél‘guara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontrakiuesit;

b) deklaratat e hollésishme té te giitha elementeve sasiore
dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga  Koniraktuesi = ose
pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues
né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén Jjané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe té nénshkruajé ose t& paraqesé piképanijet e tij
brenda periudhds sé lejuar, do t& konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né gdo kohé dhe mund, pa hegur dokumentin, t& héjé ose té

marr njé kopje t€ shénimeve té cilat aj i konsideron t&

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do t& Jjené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen
né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qelhme
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi dhe
testimi

221

*Autoriteti Kontraktues do {6 CIMEroj “Ilrfc'u‘mbu;}j e
Frojektit’, , i cili do té jeté pérgiegiés pér 1111)1keqyﬂcn e
ekzekutimit t& punéve gjaté térd kohés, duke filluar & nga
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dita ¢ paré e fillimit t& punédve e deri nd skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek
Autoriteti Kontraktues. :

* Qéllimi i mbikéqgyrjes &shté t& kontrollojé cilésiiné e

punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pamm
5
3

- 3 .
Inspektimin dhe testimin ¢ materialeve ¢ kryen Organi

me specifikimet telnike t& réna dakord.

mbikqyrés sa heré g& kjo shihet e nevojshme.Shpenz;imet
pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa hc;rfne
tjera (kur Organi mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryht.n
nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro ,
Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuai' nga
Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té dhé§né né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontratei qé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéﬁgiitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i I:ll]OI’CLlr.ll
ndryshimet né lfogaring bankare.

» pasi t¢ dorézohen dokumetat mé t€ domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindjé % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Mcndxhem i
Projektit,

Paramasa dhe
Parallogaria

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé& kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 Né rast t& kontratés panshallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kiyera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit péréore’c
pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa
per Materiale né vend punim do té béhet vec e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim ve¢gmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajlura &shté: r10% e vierés s& kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet e pagesés

28.1

i

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryér té
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kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
*Vlera e punés s€ kryer do té péreaktohet nga Menaxheri i
Projektit. 3
;
* Viera e punés sé pérfunduar pérfshin: ;
C. Né rastin e Kontratés sé Paramasiési dhe
Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punéﬁ né
Paramasé dhe Parallogari & éshté pérfunjduar;
ose
d.  N& rast t& kontratés paushallg, vlera e puﬁé’s sé
ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteté—zve té

pérfundnara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierdsimin e

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaget

pér

kompensim

30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé ti
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari
pér kété, ose vomohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin cié '
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. :

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né
léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteteve
te punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk ]ane pér

shkak té }oprofeswnahzmlt té Kontraktuesit.

Konfiskimi i
sigurimit te

ekzekutimit

305

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e elxzekutlmlt ne
situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes sé kontratés s¢ nénshkz:ua;, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon q& AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sg

till&; ose i
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b) Pér shkelje t& kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnigzues
kané mbetur té pa-paguar.

30.7 AK para se t€ filloj procedurén e konfiskimit t& |
sigurimit t& ekzekutimit AK duhet t& informoj, me ;
shkrim, OE pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté ci11e
té jep O kohé t& mjaftueshme pér korrigjim té |
déshtimeve t€ tilla. Déshtimi1 OF pér & korrigjuar, ne
koheé, déshtime té tilla t& supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues t& kérkojé zhdémtimin shtesé gé
rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e :
ekzekutimit éshté me vleré mé té larté se démet nga a
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do 8 kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tendernesve qé £
paraqesin sigurimin e performances né ciléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 t& kétyre rregullavé
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité gé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérveg

atyre t€ referuara né nenin 30.5, do & konsiderohet e .
pavlefshme,
Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar, Pér qéllimet e mésipérme,
fiala "pakushtézuar" do té thotd njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérveg njé kérkese qé Autoriteti Kontraktues
dubet té ofroj njé dokument qé tregon qé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhojd nuk
ka nevojé t& métejshme gé autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen N& mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, t& LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve t& sigurimit &
ekzekutimit, si¢ éshté péreakiuar né dosjen e tenderit, élo té
jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né ¢do rast do t&
kufizohet vetém né kriteret g€ jané t& lidhura drejtpérdreit
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériéné e

kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme

31

Verifikimi { punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té

pranimit t€ pérkohshém ose final do té béhet né prariﬁ té

3
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H

Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi §te jete

informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit

Testet pér
pérfundimin

32.1

*Punét nuk do t&€ pranchen deri sa te jene kryer veriﬁkimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontral{tléles pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mfmd té
fillojng.
*Punét te cilat nuk plotésojiné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoé‘itetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimité e
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té

i

Autoritetit Kontraktues

Punét shtess

32.2

Do (& ecet me proceduré pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési
dhie ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pages€ para se t'i kryej pagesat duhet té biindet
se ju kané ofruar t€ gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhiniit t€ kontratés, aktvendimet, procesver})alet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atest(é:t per
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t8 pmiés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né té kundérten e merré pérgjegjésing. Poashtu
obligohet q& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofioj sa
heré qé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesé

337

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje t& punishtes né madhésiné standarde, ku do:té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kiyerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34,5

Periudha garantuese e defekteve éshié 1095 dité
ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, 0pé1'atori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garélllcion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né koh&zgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N& &

kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
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OF dhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
ka dhéné kété deldaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane

grup Obkjo deklarate epet né emér té l1dent té

Konzorciumit |
Shkelja e kontratés | 36 1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té sh;lyej'é
ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté. %
36.2 Né€ rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pejﬂa e
démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime: s
a) démet; dhe/ose ‘
b) ndérprerjen e kontratés. |
36.3 Pérvee masave t& sipérpérmendura, mund té jépen
démshpérblime. Ato mund té jené: 3
a) déme té pérgjithshme; ose ;
b) déme t€ likuidueshme. )
'36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimét qé
rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nén do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i pa;,uhcn
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga s1gur1a
Shképutja e kontratés | 37 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té e,hkepus

Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijnéé por
nuk do té kufizohet né: :

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa éqf:ené
e perfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t€ menaxherit t& projektit; i

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa zirsye
te justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés; (

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja; _

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, « nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé€ Menaxherit t& Projektit; ;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjiﬁli i
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

1. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
j

likuiduara mund té paguhet. i

i
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37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale
e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontraids, ;

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté kriijohen
rrethana  emergjente  objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxileri I
Projektit me pélgimin e¢ Kontraktuesit do té pi—irfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté
e mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé vlerési;nin e
punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktétesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé g]'eﬁdje e
miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njéﬂimit
me shkrim pér ndérprerje. |

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té
ndérpres punén menjéherd, do té siguroj vend puniimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve 3 nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do t€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
sé kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesd t8 Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues ajtéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t& gjitha punét e
kryera dhe t8 papaguara
Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pundt do 18
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuésit.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet ge te zgiidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegiés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve,
Zgjidhja e|43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
ﬁzsmarréve;?gzzzuré lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk E{shté e
gjyqésore mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

Deklaraté e garantuesit :

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070070280005810

Par KOMUNA E OBILIGIT
{n& vazhdim; “auioriteti kontraktues")

Ne& emeér t&: Nexhmedin Sadiku B.! NPT DAQA
{n& vazhdim “tenderuesi”}

Titulli | prokurimit; PARKU | LODRAVE NE HAPESIREN E SHESHIT TE QYTETIT NE OBILIG
Numri i Prokurimit: OB614-21-4125-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare ;

DERISA operatori ekonomik i laricekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorgzuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numsr {& prokurimit t& lartcekur t¢ dérguar nga Autoritetl Kontrakiues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguringé né shumen e sakiésuar neé Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik ké&té siguri:
ANDAJ NE t& poshténgnshkruarit, me ké&té konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer t&
Operatorit Ekonomik, deri né nje¢ shumé totale prej 6,281.10 € Gjasht mije e Dy ginde e Tetedhjete e Nje & Nje /
njegind Euro zotohemi t& ju paguajm&, g& me kerkes#n tuaj t& paré me shkrim ne t& cilén deklarohet
mospermbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatorl

Ekonomik ka déshtuar q& té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kantratén e nénshkruar, dhe si rezuliat | sajé kane
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shuman e limituar prej 6,281.10 € sig éshié théné mé lart, do t& b&het pa asnjé kundérshiim as ankese,
sa ma shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit 1& keérkesés suaj me konfirmimin "e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 18.10.2021

Ne&nshkrimi dhe vula_e garantuesit
Kompania & Sigurimeve “SIGURIA"
Emri i institucionit financiar
Adresa: Rr. Luan Haradinagj Llamella A, Prishtine

Data: 04.08 2021

T anandl Mexha Hu g, drehting Do et soiaT 20884 | antoor ke aigunis G [oaniaeiss ol z i)
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI I INANCIAR

PJESA V E KONTRATES: 1D ENTIFIKIMI FINANCIAR i

MBAJTESII LLOGARISE

Emri N.P.T DAQGA / Nexhmedin Sadilky B.1
Adresa Magjistraljn PR-SK /38

Qyteti Ferizaj

Kodi Postar 70000

Kontak(j Nexhmedin Sadiko

Telefoni (44 224 255

Fax Jo

E-mail Daqu-kof@hounail.com

Numri i TVSH 330054263

Emri ProCreditBank
Adresa Vllezrit Gervalla
Qyieti Ferizaj

Kodi Postar 70000

Shteti Republika ¢ Kosoyes
Liogaria Bankure 1170029370000 7|
IBAN (opeionale)

BIC (Opcionale) _
SHEENIME:

YULA B _BANKES + NENSHKRIMI
PERFAQESUESIT TE BANKRES (T%

DATA + NENSHKRIMI | MBAJTIE
IE LLOGARISE: c.oblizueshime)

SIT

By .
9 6.2\({21 AL
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-21-4125-5-2-1

Titulli i kentratés: Parku i lodrave né hapésirén e sheshit t& qytetit né Obiliq ;

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t€ ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté

nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtiet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t&€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,

pa rezervé apo kufizim: %

1 Parku i lodrave né hapésirén e sheshit té qytetit né Obiliq

3. Cmimi total i tenderit éshté: 62 811,01 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&

tenderéve. .

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né

konsorcium té& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke

tenderuar pér t& njgjtén kontraté me ndonjé formular tietér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se

partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t&€ marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér &

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shtg pérgjegjésia e partnerit

kryesor, dhe se té& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit t& kontratés. ,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota & cilat jepen me géllim né k&té konkurrim, mund t& kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK .

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e

rezervon té drejtén pér t€ dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété.

H
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA :

Parku i lodrave - Obilig
TE giithhe pozicionet £ projektt peefshiing, furmizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vorfen né vepér & materialeve pir secilln
ozictan,

Furnizimin me uj€ die encegji clektrike (& ekzekutimin e projekit} oprrotori ekonomik e han zgjidhjen ime shpenzime vetgnake komfor
reguilave 1§ kompanlve 16 KEDSe dhwe olftislt Hudblo @ mboturinave bERet né de ¢ percokten argani mbiki
Gajte punimeve dubiet te ket Kujdes ne kabllot ¢ rrymes elokirike te cifat giendne ne kanalet nentokesore,

virejija

A  [ARKITEKTURA

Nigsla Sasia gmimij £ Shunta

1 Puniét pérgatitore

CGjetia, evidentimi, matia dhe euajljs o pikave gjeodesike, sipas
1.1 projektit; shinimi i projektivparkol n2 bazs 1@ parsmetrave komplet 1.4 3 E50,00 15000 €
gicometrik,

T hithes pasteini o terends prej Keétyre mnlerialeve 1€ cilar
kansideruben pengesa pér zlwillimin ¢ punimeve, si; hegja o ;
shkurreve, Wik ¢ gurive, mnlerinleve e fort dhe giithus
1.2 nbcturinave g ndudhen ne sipériuges 10 ferenit @ parkut. paushall [ {)] ¢ 200 00 200,00 €
Nicherit muteriali | grumbaliae parashihen 1@
ditrgehietransportohet deri né depoui, sipas Muimgjerit 1@
kontralis, Oarpsin 2 reeze dori né Sk,

Dematimi i shiylles clekirike ¢ cila giondet e siperfagen ¢
menduar per keale te lojernve. Njehert mateciali i

1.3 grumbulivar parashihien 1@ dirgohettrunspostolsed deri pe cope 1.0 € 50,00 S0.00 €
deponi, sipas Menagierit 1& kanteates, tlargdsia nd rroze dert
nié Skm),

Demotimi i trefos elekuike e ciln miendel ne siperfagen e
menduar per kenede e lojerave, Ne kuader (e kelij pozicioni
Uogaritet edhe demolimi § bazamentit te betonit dhe

14 materialeve e ger pejelfese te tealos, Nysherit nsateriali § kompiet %)) 4 200.00 HLOD €
grumbulbzar paraghiber e dergohelimasportohet deri ne
deponi, sipas Menagjent 1© konteates, Uargésia nd rreze deri
ne Sk}

Demonting | skajoreve 1c shehit e eilel gjenden ne Rulij mue
kerhin o lojerave, per e arritur desnivelin e kedkuar, Skujorens

' - .
15 © demontuar duliet 1e deponolion dhe te ket kujdes ndaj nyre, m 204 ¢ 1.5t .00 ¢
“Shumna 1{. 630,00 €

2 Punét e Gérmimil dhe mivellzimit

GRS OErIMEie 18 Lirrerit 16 FRarapar e pork, duhes 15 bot
Krapedees 08 formemin ¢ Perrtisive (3 sipérfingeve (¢ Farcpare
Vércjtie Line projehe, Sysiefique o frsh pmartive, o kifndud 2 ingrave
i o pasiepnanpat dufior 1 ke FUAEfesn 8 rrafhieer.

Gderyeni ¢ twerenit imes ~3Gem ng niesét e kéndet tf lojrave
dhe ne siperfigel gielbreese, Llogaritet edie nivelizimi i ketyre
sipérfaguve. Dliew y peoyer duben 1 planifikoler 1@
shpdrndahet mbrendu poricionit (@ parkil, por ngse pér nga m* 3620 € 3.00 QL0 ¢
kunlitelr éshie § dobat dubwt teansportshiel dori né deponi
(lurgésin né rrcae deri e Skm) Sipas udh@rimeve 1
meguxbuerif,

Furnizini, nmsparti, shtrunrjn, planifikimi Jhe kempakiesimi
i slitreses b ¢, i dheut kualiztativ, 0@ preset o purapars Jilid
gictbrive, Me qettin @ formesimit 1 sivelit @ SIpErfinges.
Cjithashiu e kumler te ketij pozicioni Hogaritet edlse mlwisly
e hnpesitave me "dhefshirese umusone” perrelh frungiz e
Pemeve dhe murit 1 tyre rrethugs,

=3
Fa

m? 4380 © 12 06 52560 ¢

1
]

Shunin 2 1,474.20 €
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Panét e mbushjes dhe shavorit

Cfuntét Binrivarfus 3¢ shurosave 1 clvesrst dhidier famsur kejsfos e
fiormtiti © pyerrtidse s didime Sipethnges por sejediypen o minoe

Parcjye

ket i paivetat shburknese, Ni e siprfingpee fnole me ke
Lone ehel 10 get 170 pived 1 FHCHE AW wrivelin o sipplinges se shostit,

(B csttd obligaativ i shavorat s 0 cils B peeenahet parhu, o
esresohet srenasiertt fe Aontrates () o 1),

G-

Fusmizimi, tansponi. plani (ikim; dhe ngieshja ¢ whavorit me
fenksion © 0-63mny pér punimin ¢ baenmentit 18 kénedit 1¢
tairave, me trashési 1=200m ng wiendie 1& ngjeshur, Llogaritet
edhe ngjeshia ¢ zhavoril me cilinder. Ngjeshja ¢ zhavorit duhet
W Bithet i shiresa,

m

258,30

€ 1400

258300 €

32

Furnizimi, fansporté, planifikin die ngjeshja ¢ Zhavorit me
feaksion € 0-31 S pér punitnin ¢ dazamentit ¢ Kendit @
lajgave me rashsi mesatnre < 0em ne giendje i@ ngjeshar,
Liogaritet edhe ngfeshia ¢ zhavorit me vilindze, Cijitlushiu e
kete pozicion Bopariter e arriiet edhe Rivelizimi 1 iperfageve
& lujerave me mivelin ¢ sheshiy, Meieshix ¢ shavorlt dube 1@
behet ne shiresa, Ngjeshin e fushy o pingpongut, keéndi i
lojrave dhe sligiel ¢ kembesereve dubet 1 amije boficientin
mbi SUOK N/em2,

33

2
m

184.20

10.00

m

1.342.00

s

Funizimi, transponti dise planifikimg mb; zhavorin e ngjeshur
{1 shtigjove & kémbisordvel i gurit 16 bluar -fmm, me
washési t=Sem, per vendosfen ¢ kubzave,

[}

0

€ 12.00

7392 €

OL estud obsligativ, para shiruatjes s¢ kubizave, dhe ara
shiruuzjes se belonit tek kends § lojerave. duhet ta bije (A
leslig ¢ ngjeshmirisé (nc shligje 1 kémbisordve, np kitnd 1
lojrave, n6 Hisha 10 pingpangur). Mosieat duhet & merrers sipas
nonnave profesionale né prezencs 1 Memaxheri (@ Konfratgs.

wopd

20

110,00

@

Shuma 3

H4.608.92 ¢

Sknjovet, kuheznt dhe muri i hetonit

virgie

CH shid ablipuin Per kuhisut ohe whesferdt e 85 orlur
shirahet puark, 1& dorézolos menachery 1@ Attty
teferdifikatal « uzuard wg Stenwdarede),

4.1

Fanuzimi, ransports dhe montimi i skatjoreve nga betoni me
dimensione $x20em, pér hulizimine siperliqeve e lojerve,
siperfhgeve me kubezs si dhe pir zethimin o siplrfigeve sg
caktuar per lule,

16,0

€ 7.60

L2700 ¢

Fuenizin, transporti i betonit dhe beanimi i skajortve me
beton (& prnune ne vl

161

€ oo

H2T) €

Furnizi, transporti dhe verdosjn e kubdznye 1w
parndnbrikuan nga betom C30, né forma drejtkindighe, ne
NG 1 vishnjes 8¢ orrdl, me teashosi Sem, pér punimin ¢
shligfeve 18 kdmbdsorive, Dizajnin ¢ kubézave ¢ pérzgjedh
usgani mbikgyres, Ne ki@ poriciva perfshiel edie Llemizami,
Aratsporti dhe shperndazja ¢ re ¢ imel mbi kubiza pog
mbushjen ¢ lugave Pas mbushfes s¢ fgavie 10 shtigjeve 1@
kernbwésenve, duhel 16 pasrolier dlw 16 nivelizohet cdhe
nigthang e making vibruese

ml

17400

]
~
[

577.50 ¢

a4

Furniziani, fransposti dhe belonimi § muri methues ne afersi e
trungul (e dy pemeve, mbi toké =42, irnshesic-30em;
themeti h=33em J-50em, (muri purohel nE paziat ¢ cakoara
slhurse né projebt skicén, dinete i jnshiems | muit viethore
cshte 2.8my. Klasn e betoni pis imuee € 30637, ndrsn pér
themele: C-23/30. Ne gmim duhe 1o parashibiet edhe
Furnizimi dhie ngiyrosia mie maierial Terbeion me ngjved 1¢
bawdht 160é sipérfaqen o murit rrcihues/mbrojeds, Nivketg
powteion parashilis cdhe Birnézimizpuanasvendosia ¢ kullipue
ilhe largini § e, Specilikimer ¢ diniensionimi; sipas detal

shoarie

3

4.00

€ 140.00

50000 €

4.5

Furaizimi, transparti, pregga. ki dhe montem s siuliase 16
armatureve pée jasein srethises s hasbkn e emel.
Armatsira qe de 1@ vemloset do 1@ Jetmy profile: O 8.0 o,
Llogaria ne kg Kiasa o duksitiiein {ductility class) [3-¢ farte

hviefy duetility) 33 s00[3,

kg

300,04

bt

enon €

Shumia 4

2,737.20 €

Vérae

L githa paneiler (Redlipctl © presove 18 dukshine 16 frong o
vhien olire 0 jond 16 Steeeluesst 18 furte ng ma WG g 1
perahnshen edlie krderes o hieie vizial-cstetibe (6

M igere 1 betintiie, Kriecret vsreike 16 Pérmbuxien e

18 il sipirfuger ¢ dik come
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’ Fumizwnn, tmmsporti ghe WO i ulisis me mbeshiciose Y]
friidliuess e arigpng ngn EL {aipas dizsygme die dimneroneve re
uftseve egmsteese to sheshun) Elesya panoliet preg pancleve te diag
ity (et adrn g ogkal} ¢ Nikzaary me bufona prej selikul
pakorshieshén fnox.i { 6 vope), duke kitpua nje sisen sendvig v oy
tiaban geshin v oldses e mbéshtcta ng kil gy gefiko g
galvimtaar, Mbeslye S penohiel pref e dernase 8 vetme
drurpoanci prasiv 1@ Qb DU I peey gelsku i galvanizuas Minlels
Tuleses mu dunesione LELHER PR TR Ul kérkon mirémbigyiye
Iniomminte , pa shires: pefiundttate me lng vorem 1¢ mipregniar
kumilier dlemlsmeye Qinxekie) per 1 e s rEn nvsore o drg g
T untha punct by 10 prrlundolien s P e pregehtantin ¢he
Sipas iellizmreve 0 lheny HEa dipant mbrkeyeds. Prodily gt e
1E IHE ORI g vendet ¢ EU-s¢ Ni Hugarn liyné karplet edhe
farnimmi dise g § themeleve e Lémhive 1o uliseve mie hetan
Madeli. dizajni dllic dimensioner ¢ kamvikave duliet g jou sipas Ramrikave
tpzixlncse ne sheshin @ ytenil. 1o bashikengyitur o pieni foton .
St kamikave epzisiuese, copi

5 € 150 00 2280.08 ¢

Furnizimi, itmspen dhe montimg § shporlave 16 mbgturinive,
Konstrukti mhajies | shportee 2 jor gt profilel ¢ metali,

Crsi piestt liern Aansinhtive mveshy nga distelat drunane.
zitel edhe pirforcimg § dyre aé bazament nie ankern
spectal, pllaki melalite apo e betonim, Maodeti, dizajng uhe
dimenzionet ¢ shiportave duhet 1o vl sipns shportave cprislues:
ne sheshin e qyietir, te hashkengjiter o wieni foten e shportave,

copi 2 & 140,00 28000 ¢

Vurnizinn. transpart dhe montim 1 uléseve (¢ punuan nga
Tisteliat dniore ne Huesen ¢ sipenae (e it mbraftes retlior
nga betond (ne alersi e dy pemeve epzistusse ne hending ¢
Toferave, liswellat drnore dulet e keny dimensinng:
HemxSem gaatési d0eny 1z cititl mentohen afer nigra me fjetrds
sceiliine bolona ne profilin metlik (2xd0mm Hatdsi= s tere
Tt § rretiir e belonit), Ankerimg i Prodilet nreiatsk e
beton behet sme birdung, Ne smim dubet i¢ parashihe vilhe
Iyeria me material per mbrojlic kunder logéshiise, ingchfove,
ke purdhiave st dhe Iverie pisrfundintare ne dy shiresa, Model
1 Jut& 0¢ peémioihie nxe dimensionimel dhe dizajnin ng detal
skicén. Ky pozicion parnshilict e purahyr ner dy pemet,

5.3 komplet

=

N

€ 3000 60n.00 ¢

e

[- - Shumn 5§ 3,130.00 €
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Lojrat jpév kifnclin © fEmijiive

Ferefe

Sraasped o Jupirave &8 foid 18 prodinosra fisheid i rger
prosfenesi § specalisuee o ki loy te prodipmss s preniukie
fat hesgrlitenit te dearti ane augten 10 posugore 1 Shfrytezenne e
pedidiat, e Sk sionaliZim, dhzap wirekie dive rezivtened ie
matediie yuedeay vemedeltziont die krstireve atmusferdke, 19 giitha
Pispel 4 fustd e paniira sepas Stondurdeve. Produkes 55 mos
prmanbafi kewmikolde 68 demstine. Konstrgfsions b
| produkivve (0 gohd nge celike, 1 mhvagtira e ngpyre
vhedugishe me siwtomn padie oxe sallion, {unmi pérflun
fursstzineiss, trensportin ding et we 1erest sypas ndbesingt
e startdunde 00 prodliesit, dhe vigegon u@ fudeum, 15
it fonlvas chuhor 16 koreespodeop me fotot dive dwrensum
4 Buaxhkensgisner v progeki. St i chehor 1 syelfor
wertifikeatar aeestes per lodral © pérshikesara,

6.1

Furnizimi, transporti, snontimi | Jodrave "Axial Se -
A9k, per IBmijE 3-8 viul larttsia e lig e renjes 70ims, (s
gmim Nogaritel edhe fuenizimi dhe montim § Lomave rrethore
e pexen  poshitme 16 strukiores se Jodnds, sikur né fow).
Pozicioni périshing cdle 18 gfithn iaterinler dbe punéi e
eveajshme qi Ky akuvite! 18 fet Rmksional duke pirishire
girmimin ¢ propave, Nureiziminshsuaren ¢ dhavoric per
buzament 1& themelit, furnizimindtonunin e Bemeleve n, 1L
letoni § armuar, urizimintakimmaneatintin ¢ asmatgres si
dhe furnizimin/montimim‘anherimin me ankers special -1
il kto né wrasi sipas udbesimit dhe stundardeve 1o
prodavesat, Lodim dahet 1@ korrespondnj me foton ¢
bashkengiilur ne projeki diwe me dimensionet ¢ wtal senusres
(29em x 300¢m).

eopd

3

Isnoef €

EL{ED )

6.2

AanspoTt, montimi i lodrave "Play house - H5kg".
LT FEjE 2-6 vjel, Fariosia e ling ¢ rénjes: 370mns, Pozicioni
PerfEhinG edhe (¢ giilla malerialet dhe Pnél ¢ nevajshine it
ky akevitet ¢ jet funksional duke perlshiré germimin o
grepave. furnlzaminvshiruanen ¢ shavorit pér bazamens,
tuniziminetonimin ¢ themeleve nga betoni
neilakimiavmantingn ¢ armyatiares s
minAmantiminaskennun me ankera special - 18 gjitha
kétu ne 1e76si sipas wdbaimit dbe standardeve te prodhuesit,
Lodra duhet (& korrespondaj me fiton ¢ Dushkengrur ne
projekt dise me dimensionet « wial siraktures (153¢os x
122¢m).

copi

E

530.00

530.00 ¢

H
H
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Furnizimi, 1tanspordi, wantitnd § lodree VBalancing-146 kg,
[T 18 ijE Ge B2 viet, taridsin e fire ¢ rénjes 2000mm. Pozicioni
nérishine edhe 1@ gjitha materinlel die pundt e nevoishme g
ky uktviter 1 jet tunksional duke périshice gtrmimin ¢
gropave, Nurnizimindishtrugen © zhavorit per bazansent 1
theanelit, Tueniziminhetoniangn o themeleve vga betond 7
armunr, furnmizimin/lak imin/montingin ¢ annagards si dhe
{urnizim in‘nenttimindunkerimin me ankern special - o wjitha
kisto g @xesi sipus ol it dlne telirdeve e prcthucsit,
Lodra duher 196 kog respowdoj me foton baslikengjitar ne
projekt dbe me dimensionet e 1ot siraktures (31 dem x

1 T7em),

copd

£

s20n

520400 ¢

6.4

Fwrnizimi, transporti, monting § Idlrve "Steed swings-135
kg™, per femijed-12 dfet. lartisin ¢ hiré o rénjes 1384mm,
Byuncnsionel ¢ uleseve dubet jo S 644x1 50 Simn, Litar
T0mns ¢ hér nga polyprapiline, upnzn s geliko i
Lulvinizuar, Povcioni perfslung edhe giitha maerialet dhe
pinit ¢ revajshing qe by akiivitet t jul lunksional duke
merdshind pernumin ¢ Bropave, furnizimindshirumrien ¢ zhavorit
per bument 18 themelin, furnizimmbelonimin ¢ hemelove
un beton 1 nnnaar, lurnsziminsta INIMontmin ¢ aomaturds
st dhe furniziminsmomiminginkerimin mu ankeen spacial - (o
il kdto nd tiresi sipas udhziini dhe slandanjese 1¢
pradhuesat Lodras duheg 12 Rorreapondu) me fotan ¢
bashkengjitur ne profekt dhic e dinensionet ¢ ol sruklures
(163t x 339},

copi

£

430,00

43000 €

6,3

Furnizimi, transparti, manting | Jodrave "Play stricture.
S30kp™, pitr fimigs 3-1 2ugal, lartdsin o fird ¢ réges

1700 roricioni pertshing edhe w it materialet dise
Pundi ¢ nevajshne g ky aktivitel & jel Lunksional duke
wefshird permimin ¢ gropave, furnizimin/shinmjen ¢ #havorit
pév bazanent pér bazmnent (0 themeli, Muniziminetonimin
¢ themeleve ngy belont i antwae, fiamizimingdnkiminmontimin
< nematurés si dhe furimin/montini, nkerfinin mie ankern
specind - 16 pritha keto ng @oosg sipas udlszimie diyg
slandardeve te prodhieesit Lo duhef 12 karrespondnj me
folon e baghkengjitier ne projekt diw me dimenssonet e ol
strukiores {360em x 945¢m).

€

2,70t 00

270000 €
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6.0

Farndzimi. trinssporté, montini 3 lodrave "Phiy sinieture-
S30KE™, pitr fmile 3- Bhvied, Tanésiu ¢ lirg ¢ rinyes
15tem. Pozicione pérfihing edbe 1 giltha materialet Yhe puréy
¢ nevashene g2 by aktivitet 18 jel funksioral dube peefshing
gdrmimin ¢ gropave, fumnizsmin'shinsmzgen ¢ haverit pir
Dazament pér baraanent /¢ themelil, furnizimindetoningin ¢
themeleve nga betoni § arnvar, fors iuintakimindimontntin ¢
anmaturis s dhe fimabaimin/momioi néinkerimin me amkera
special - 16 piitha et né terdsi Sipad wihdzimt dhe
standardeve 1¢ prodiuesit. Lodr dulict 13 korresponduj mg
foton ¢ bashkengitur me rrajekl dle ne dimensionet ¢ wig)
struktures (R6Scmxdosem).

copi

t

295000

295000 ¢

6.7

Fumnizimy, transporti, montimi § lodiave “Bpmangees®, pir
tlmdjé 2-ict, Iaktisia ¢ ling ¢ ré s 60em Pogicioni pirishine
vdhe 18 gjitha materialet dbe punét ¢ nevaishme qe ky whtivisel
1@ jet funksioanl duke perfshice SErmbmin e gropave,
larnizindir/shingien e shavarit pér bazanen Pér bazsment ¢
Memelit. tmmizimintewnninin e themeleve nga beloni i
armuar, furnintndakimivmontimin ¢ armatuses si dhe
furnezimin/montim invankerimin nie ankers specil - i gjitha
Kéfta ng terise sipas udhidzmiv dhe standardeve te prodhuesit.
Laxclen chuhes 0& Kerrespondaj me foton Iashikenggitur ne
prajekt dive nawe dinssusionct ¢ iotak strktures {§Temxddem),

Q

copi

¢

3200

650,00 €

H.8

Furnizimi, transport, msomimi § ledrave “Springurs”, pér
Temije 2-0vjel, furtsia ¢ ird ¢ renjos 60ein. Pozicioni porfshing
el 18 wiitha sateriafes dhe punel e ne me qé ky aklividel
16 jet finksional duke purfshics pernsimin ¢ gropave,
furniziminfshirunzgien ¢ zhavorig 1 bazmagnl pir bazintent (@
Uremelis, furmizimivbelonimin ¢ themeleve Bpa betond |
aemar, furnsziminfakiménmantisin ¢ armatunss s dhe
lurnizimin‘montimin‘ankerinin nse ankesa spueial - 02 piitha
Ko ¢ 18rdsi sipas udliczinit dhe sandardevs; 1o prodhisis
Lodra dhdiet 1 ki pondaj me foton ¢ bashkengjinar ne
projektdhe me dimensionet ¢ 1ot struktures (48cmx7 tem).

cupt

8]

€

3HLOYD

G600 €
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6.9

Furmzinii, transpard, monting | ddcave "Springers®, por
RInufE 2-Hjer, Inntesia e iee o fénies 55em Pozicioni perfshing
edhe (& iitha materialet die Pulet ¢ nevajshme g ky ahtiviter
1€ jet funksivnal duke PESHINg yérmimin © propive,
furniziminfshtruaien ¢ ehavirit ner baziment per bazament 1
Memelil, miziminAwonimin o thameteve g betoni i
Armuar, I‘um:’zim1u!rakuum:’umnm:un Carnaturés &1 dhe
farmiziminfnentimin/anherimin e anker special - 13 gjitha
kéto i tdrési sipas udhdsisnit dhe siandardeve (¢ prohuesis,
Lodrs dulet 1¢ karrespondof me foron o bashkengjitur ne
prajekt dine me dimersionet o Towl stukiures {1 50em x
130¢in).

.

.,.e«*“’"“"M]"'"""'”M.

capis

¢

F40 a0

54060 ¢

6,10

Furnizimi, transpond, montimi 1 todrave "Climbing
Exepment, pér fomije 441 2viet, laridsia o lirt ¢ rénuy
A08em, Pozicioni pirlslinge edhe 18 gjitha materinle dhe punist
e aevojshnie g8 hy ahtiviger 1 et fienksional duke perly)
pémimin ¢ gropave, I'urmz.imin.fsium.rlrJun ¢ zhavarit por
hazzzent per basamen themelil, Rarizintinibetonimin ¢
themseleve nga bewni § irpar, r'umw,in1infl:lI»;imin:‘lmuuimin c
s si dhe furnizlmm-’:nnut|mm-"m|kcrimin me ankera
speciak - 18 giitha kétn ng ey sipas udhissimit dhe
standardeve b pradiesie, Lodra duhes o kotrespondoj me
loton ¢ bashkengjitur ne projeki dhe e dimensional o Lol
strukhitres (2020 x I25¢m),

copi

[

Y3001

QEDAI0 €

6.1

Furnizind, lrnspons, manlimi i todrave "('limbing
Eyuipment”, pér fgmije B-Fdvjer, lartesin o lieg ¢ rénjes
1l0em. Poziciant perfihing edhe W giths materialet dhe punet
t mgvojshing qi by akvies) 13 jer Tinksiona? duke per e
pErnimin ¢ gropave, !'umuimim’shmmncn © zhaverit por
baxament per nent te themelil, fumisimindetonimin ¢
Hemeleve nea hetont § araiar, ﬂsmi;ziminflnkiminhnonlimin e
aematueds 5§ dhe lurniviminAnomiminiankerimin me thera
special - 18 giitha kito né 1&vest sipas udhdzimit diye
standitrdeve te prodhugsil, Ludra duhiet 1 korespomloj me
fron ¢ bashkengjitor ne projekt dhe me dimensiones e o]
sleukoures (4300m x Hcin),

copd

I3

360.00

000 €
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6.12

Furnizimi, fransporti, nontimi

& nevojshinre ¢ &
LErmimin ¢ gropave, fursizmni

sprecial - W@ githa Keto ne 10nes:
slandardeve e prodhnesit, Lod

strukiures (34 [em x 325em),

Expipiment”, pir fnijis 6-1dvie, lan
15tem Poricion porshing sdhe 1@ tjilha materialet dhe puner
iklivitet 3 el fianksionnl duke parfshirs

i Todrave "Climbing
it ¢ Hird ¢ rénjes

aishirasrien e zhavorit per

bazamment pitr buzament 1 themelie, TurnizanmBtonimin
themeleve nga betoni i ammuar, fiemiziniw/lnkiminAmontimin ¢
annaneds sidhe arnizitmpAneatiminfnkeringn e ankera

1 sipas udhdzimit dhe
ra duhet 12 korrespundoj e

foton ¢ bashkenygitne pe prujekt dlse me dimensionet e qoil

cop

€ Lo

L0000 ¢

Slnma §

11,750.00 €

Byshemcja mrej pome

1

kendin ¢ lojrave), Betondy 1 shit
fageshiise. 17 knshitohel Kagjale
eropave dhe detbnimee

Fuenizimi, snsporti dhe shtruscia @ betanit me raghosi nga
10em duke punuar dilsmet ¢ noves

shime me modul {par
alied aditivi per rezistence wdaj
wivelimil dhe evilinil

it betonimil.

75,80

€ KRG

606,40 ¢

7.2

Fumnizimi. teansporti, prenn, ia

lojrave),

kimi dhe montim i semansris

e (335 duke prngar dilutiner e nevogshme (pier hendis ¢

m?

158,00

U600 ¢

dem. Nit kuader o2 hétij po.

Punckeyest dulset 1 prezantaje

punit ¢ nevyshms g ky akiivi
nEfyTes péreuktohet nga organi

realzimit ne weerg, Pozicioni perTshee e pi
&I

Furnizimi, ranspoti dhe puniini i dyshemese (pir héndin o
lojravey me pllaka gume 20x25en: Iashesin o pomes d-=3-
onj Jfg
tizrnizmeidtens portis shy uaIia ¢ i
dubet b plolésus standared, Te ottohet gaeancivni ng ecalizin
Gnin.3 viwey. Kjo dysheme pnohct 1o kends § lograve,

relet edlie
t pliretan, Produkei

MOSLEER ¢ mithe

micriniet dhe
el 1 jel fnsioml, Lduji i
mbikéeyres,

m?

750

3 24.00

L8, 19200 ¢

Shunmn 7,

£9,708.000 €

Gjellarimi

Fumuzimi. transport dhe mlyel
siptriigel & macapan per gielbr

Tja mie fard Kunlitative ng
im. Si dhe reatkhin me

npieshie i citinder 1 doreskopshiant prey $0-60 kyp

m?

290

£ 250

-

§47.50 ¢

Furnizini dhe mbjellja ¢ Peqnj
LEYLANDL fastesiz @ drurit 13
& zhvilluar mire dhe ¢ vizar 1
drumie e jere mé shumé se 1 vir

wetyre it 48 wiitha kaeakierisn
phndsuen dhe pasiy 1@ fillohet

produkict duhied plolesoyi ke

Kosovis, Drunjet kbEalv 1D
dhe né giendic @ mir.

pueh mbjeilivs do t& pranohet ngn Organi miikey

eve Dekomtiy, pishi

Jelid 3w deni 3.5m, me kusore
& viLeo 80 Btershe, Vagimi )

i vauar g vaze o dergese
ni

Jene te
ute mbjellje. Mbjctija e tere

hat ¢ luztéshemumen

beher edo S0 wdhe 1 Bapet kanalr (L7050 8om Te wiitha,

ahieristiki & karksnra agiL

Autoriteti Komruhtues. Dranjer Dekoratiy 16 heng
CERTIFIRATE FITOSANITARE (5 AVUE-Republiks se

jend 18 slwndosh sy semundjel

copid

193

4 -10.00

7720000 €

Furnizin, (rspory dhe mbyjef
Drunerd ¢ tvungur 10-13em, e
Nugazitet mirémbapjs o giclbriy

PUnDs £ fyee ne
Fretlimins < tungut i

eelrunjéve (& lojit: Y31,
VERUIE e vare, NE¢mim
L (G lneté me upitje, ose

nikultivinsin v serrshea nose inbjelliel deéshtoing Né gmin
Togaritet wilie furnizami nie Knds druraze bb=374 e dlhe

%I L 12 citat shsbejng per

copi

3 45.00

18000 )

Fumigima, transport diie mbjel

fikellivinein ¢ 5
trendafilave i perzgjedl argani
ngivraye).

tia ¢ "Tiendalilve™

hanes=1 Sin, Ne ¢mim lloganset sdmbajlin me ujitje, ose
m nise miyelljer deshtoing, Nygdyrat 1

mbwkayres (i loje 1w

sopit

€ 10.00

TG00 ¢

Shnm §

B,.6270.50 ¢
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[} Ndrichnig

Hierelet pir stusift o reflekrearéve pumdion s 6 My
kbt giat prasost 1 POZICHnE {3 thaamedir 1 pee Hinge's 8@ fiha
SExportet, Pazate o NN juni 10 Feralikracra o

profeks, fig f,
Hapii e kanalitme dim, 13 PSS b0 m per vehdasien
ORIt 12 Blrigimil ng park. nd Luader (¢ K&l powricioni .
Hogzaritet edhe Bapjn ¢ gropive 1 themelet ¢ tropaye
mdrjeyes
Farnzimi, ransporti dlse venduspe o b e brinjtauar VE
Oa3mm pir kabllon Nursizuesy rp Ve mdrpues. m' 0.0

Fergpe

°1 0.4 1635 06 ¢

— e

€ 100 To00 ¢

Fumism, rinspon, slileieia dhe konekting 5 kubliiy
ntatokyore PPUG/SRD Srom, Haker, standardizur per m' 0.1 ¢ 0.00
nstatine nantokosore,

Fuanizimi, transprti, sherirg e konukiing § kabllie
hénteksond PRoorg N2 S, Bakér, i standadizuar peg m" 20.0 € 3350
instalinie néiskasare,

12000 ¢

Fumizini, tanspori, siy 1in dhe koneksimi | kbl
o.5 PPYEX). 5o, Bake ndrdizunr pér isstatime m' Gs.0
hénleddsore dlw pis seeslin adrigngs ng park

Furnizimi dhe shiritja e shiritsl o ke FeZp (25%1)mm pis
Keilmmn o rrjerdy s pertokiimit par goo shiylia. duke
rarapard vdhe |éshesa) adekyale NE gintdsi mesatare | Sm,

9.6 [pliakag kryaitauese Gox60N3m; (e neillizieni § peatakdzimiy m' 7040 € 1.0y
pérmes mberthimi ng datan ekzdsiuese @ slylfes apa
kornezis metstike s dhe lyerin me ngisee antkorozive na
xendet e sallves 16 shirigit dhe butonave shircnuges,
Fuenizimi, frensporti ghe shpsnduryy e Ténpy go imgt nén
kanalin e bt brayore o160 om, dle mby wbine brinjor

TG00 €

9.7 on " ) *
mbulimi me oz e g CIn, pErual (e giaicssse se kasnali, e
e qetlim 1¢ mbrojlies so abiles
Mbuling dhe ngieshja o kanalin ne @heun ¢ géranmar duke
it vrctaes nya m' GO ¢

o5 Hogaritur ¢dpe furnizimin, wdosjern
PVC me giadsi GUmm, plrygjuie il Irnsyse,

Furmazimi, transporty, shitrsizrja dise myjeshys ¢ zhavori L.

e me traskési 1+ [oen 1er shpuat ¢ 3
themelevertuzamantave e drupave mdrivucs die bazznenteve mn
16 shiyllave @ rellcktorgve,

ni. transpart e beionim baemnenniviicmiere [

veernnb pér pirforcimin o Irupave elrigaes (8 ek die

shityllave wellekioréve, Themeli § belonil par frupae ndrigues

L=3m duher W ete 45550 by S0cm, midtiesa par shiylla o 3
reflektoreve themely § Wvre dubict (@ punoher ROXBOCM hBogy, m .08
Elase o beromt C2830, NG ke Pizicion Nogarited el
farnizimiz pupimg j kalléprve dhe Tazgimi i iyre
Funizimi, sansporti dli montimi I sondave pirtokoricne
RCLEI [ TE15C0mnr dhe I8shimrfa & sondave ng pung o
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Fumizimi, trianspocti dhe mannmi ¢ lfampave né parkun ¢
Todrave: (ke paefshi: frapinshiyllen ¢ ndrigimit 12 zinkuar,
fukén ¢ trupit ndrigues, pogin elekinik 45W led, si dhe
pérfoarcimin & tyre né bazmentel ¢ betondt me 4 ankera
(h=25cn), pllakave 1@ celikut dhe pliakave hendore, {duke
liogazitar & gjitha mjctet ¢ nevajshme pérgjellése ndr kate
rowicion, si dhe material 18 a3t per vuarjen 66 fusksion @
Irupave irdrques), Pozivionet o trupave ndrigues dubet 1
kurrespodnin me projekon, Modeli E Dampave 16 jels nu
pérputhje me speeilikimotdiajimn foton ¢ bashkengiitar,
EuriGsin e trupit duliel 16 jetd mesataee 3.0 n.

f
I
i
i
s

i

copé

€

1o0.0m

6000 €

Furnizimi, transponti dhe meatimi § afe shiylle vickinke e
betonil, fe cilat do 16 sherbejne per percjelljen ajerorz
kabllove to energjise elebtcke. Lanesia dhe wodeli § tyre
dulid e jote sipas modelit 1o KEDS-i N kuader te ket
pazicioni llogacilet edlic hapja ¢ gropave por thomeline ¢
hivliaxe helonioyld thewsedit,si dbe seelisreing i slsdlase

copd

3

F20.006

12000 ¢

Purnizi, transporti dlse mantimi | pypit @E e gyp § brisfesunr
W, Ne kuinder te kelij poricioni ihet cuhie Bapyga e kanatit dhe
whulini i pastajme i gypave me daver,

o0

e

340

18060 €

Shuma ¢

2,143.33 €

10

Sistemi § njitjes se gjelbrimit (sistemi pike pike)

1mn.1

‘I béhel hapja e kanalit 1€ bunarit/pust me making ne
pozicionin e eakiuri né park, si Jdhe (8 behel Tumizimi
transporti dhe montimi i rratheve me dinmetsr d=800 per
banar (& wjit, Né kuadr @ katyy puzseioini Hoganitet
furnizimi dhe vendosja ¢ reethit 16 bunarit 1m mb
sipertagen e Lakés, Dheu i fituar nga shpimi transpartahel
deri né depanin e gytett,

{4

4500

450,00 €

1412

Furnizimi, transport dlic montimi § kapakut rrethoers nea
nretali, mbi bunare, s¢ bashka me kornizis. Kapaku dulel
1€ keté doreedn pée hapje té kete mundesine ¢ mbylljes
me gelés dhie duhet ¢ jet i Ciksoar per bazamenti me
koruizg dhe me bagtsm.

copi

4500

4500 ¢

1.3

Gérmimi i dhewt sér puselen ¢ pusil. Ne gmim (2
llogaritel géamimi ¢ dheut, Jarging § dheut 18 tepir dlhe
mbushia ¢ gropes pas belonimil © pusets

m*

500

112500 ¢

04

Fuenizimi me materiat dhe punime  puselés se ujénxiesit
nga beton § nzmuar the me rrjete €10ma ¢do 15em me
dim. 150x150x130em . me irashest e haznmentit d-
15em, mwret dhe pllaka ¢ mbukeses b= 10cm. Ny cmim {e
logariten cdbe piesét & fazonike: gjysme lidheset, valvula
63 dihe , kthesi, giithushiu lHoparitet edbe kapaku Bgit
materiali hanpozite per mbulimin e pusctes, sipurimi i
tije me mbylije dhe te giitha punet e nevayshom mir
kamnpletimin e ketij pozicioni.

Llngariier ne enpe,

capi

25000

25000 ©

Furnizimi, transporh dhe montini | Pumpe
pus. Pompa duhet 8 jeti me karakteristika ¢
H=100m. Ne gmim £ Hogariten 1¢ gyitha piesil fnzonike
¢ nevajshine pér funksionimin ¢ pompes, sutomatike,
mbrojtja ¢ punits s¢ pomipis né 1t thaté dhe Hdhja se
rrpetin eleklik ne ¢ Lw nparkesws sw pompws
pirkatwse {pwralwrsisht ShW)

-

copi

A5G0

45000 ¢

Furaizimi, vendosja dhe kyaja ne sistem cleklirik e prizés
monolitzd mhrenda ng puset, e cila shitrben pér kyqe 16
pompas s ufit, Priza dubel (6 ket kapakun por nibyllfe
dhe dfuhet 1€ perforeohet mbrenda né puseten Per paisie

copt

3

5.00

2500 ¢

i
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apja ¢ kanalit me doré né dheun e kat T dhe TV ng

10,7 [lhellési mesatare 1H=0,5m- 1 m, me géresi 13=0.3n8 Per m' 40 € KX 12000 ©
vendosien e kablles nintokesore ehektrike dert le pusets o
Fuenizimi, shirieie ¢ habllove pirkatese (18 pasapara per
instatime nintokgsere) PVC 3x2.3mm nga shiybl
clekirike den e puseten e pajigeve. Llogariier aithe
108 [fumnizimi vendasia ¢ tehit 1¢ brinjezoae PYC G32mm piF oy 4 3 2.30 1G0.00 ¢
kabllon fumizuese, si dbe vendosia e shiritil vinjiues nga
PVC me gierisi 60mm, pérgiatd sjids trusesd s¢ kablies
Fumnizimi, tennsporti dhe mbulimi § wbave te kabliove
elekirike me rérg ng pestt anesore, nén pyp, dise siplr me|
1.y |trashési 10cm (pér @ dy kanalet ¢ haarny . Mbuekimi i m 1.2 I 10.00 12,00 €
gypave me rerit duhet e hihel pasi 1@ ipete lgjo nga
menaxheri § koatraies.
Farnizimi. teansporti dhe mbulimi i kanalit ¢ tubave te
kabllove elekerike me zhavar, Mbulimi i gypave me N . .
10,10 zhaver duhet 1& behet pasi € ipele leji ngn 1lnun:1xhcri i m 0.8 ¢ 10.00 800 €
kontratés,
Furnizimi die vendosia e aomatarés 8 mbrendési (o
(0,11 Jpusetes, e gilu shéeben pitr pirioreimin e ponpés s it copi 2 € A0 #L00 ©
Bt (e (e presd percjellése),
Furnizind, transporti dhe montim « gypave par ujitje nga
1012 founari {ufit. Gypi i ajit dubet ¢ jetme don, 32/3, § cope 2 € 10000 200,00 €
puriar nge PVC, Nijg cope L=30m
Furnizimi, trangporti dbe vendoszs ¢ njématesif 1
s stamlardizaar né puseién aler kraji i wjit, duke . : ¢ 45.00 4500 €
©7 |llegaritur edhe pjesit e Gera perejellise pir vuarje né cape ) ' :
tunksion,
1014 [Famizami, transparti dhe montims 1 tubit ©50mm PV,
m' ) [ 4.5 G €
10,15 PFurniziai, tracsporti dle montio § it £32nmm PYC
Ne kuader e ketij pozicioni parshibet edhe hapji e
kanalit per vendogen ¢ gypave dite mbutingi § pastajine i w 08 € 400 424,00 ¢
gypave.
.15 [Furnizimi. ransporti ¢he montmsi | webil, Q22mm PV
Ne kauder te ketij pozicioni parashibel edhe hapja ¢
kanalit per vendojen ¢ gypave dhe abulimi § pastitime m' 3 3 .50 SIS0 €
gypave.
10.17 {Furnzzimi, tennsport! dhe mentini @ wbic O16mm PYC
Ne kinder te ketij pozicioni parashihet edie hapja e , , . .
kanalit per vendojenr e pypave dhe mbalini i pastajime § m 15 € 250 TS0 €
gypave,
118 [Furnizini die montimi | kokes/pipave. Ne kauder te keld) . .
pozicioni parashilier edhe shpuadga e gypave. cope 223 € 156 33450 €
10.19 [Furnizimi die montime § (terave per ujitje te baril, Ne
kawder e ketij pesicioni parashihet edhe shpuagja o cope 17 € 1.30 2550 €
pypave,
LEL2E fFurpizimi die monumi i redaktuesit O30nm ne ) .
320 cope 1 ¢ 4400 00 ©
10,22 |Furnizimi dhe montime i redukinesic 32mm ne .
G220 cope 1 ¢ 2.00 200 ¢
E0.23  JFurneann dhe montimi i reduktuesit O22mm e .
16mm eape 1 3 2.00 2,00 ¢
10.24  {Furnsami dhe montimi § pieses lonike T O3 20mm, cope 3 ¥ 4,00 1200 €
10.25 | Furnizimi dbe monting i pjeses fuzomke T O22mm, cope [ ¢ 230 2LE0 €
.25 {Fursizng dhe montioi | pjeses Tronike T CH Gmi cope I C 3.00 300 €
10.26  [Furnizimi dhe montimi s vengdlsve 050mm cop ! [ 1200 12.00 ¢
10,27 (Furmszimi dhe monti i ventilfave 93 2mm | copR 3 19 TG00 3000 ¢
.28 [Fumizimi dhe montimi i venlillave @22mm cope ) € 200 4800 ¢
1029 |Furnizimi dlse montio t ventithive 01 émm . cope 1 3 6.00 0.0 ¢
1030 | Fomdzimi tasanponti dhe monting | pjeseve te tjcra
taronike, de eilag byjene ndikujne ne Rnksionatizimin o komylet I € 20000 200,00 €
sistemit te ujitjes pike-pike,
Shuma 10 4.739.00 €
11 Kanalizimi atmosferik
Nr. Pérshkrimi | poricioneve Niésia Sasio crimi Shuma
Hapja e kamalit me making dise me doré ot ¢heun o
182 |katIEE dhe BY a¢ thellesi mesatyre El={ [.5-2 001, e m’ 66,53 3F U 23286 C

Litresi W kanalit B=0 8m
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Gérmini, zpjerimi dbe ellimi nd vendel © pusclave,
thellimi deré nd dy metir gjatesi mesalire,

y

L.0o

S0

IS

shon ¢

Pranifikimi i fundit 18 kanadia me dore oé sakiési L lem

2
m

360

200 ¢

72480 €

Fuenizimi, transposti dhe shtriga o résds nen tubseigne
me doré trashési mesatare t=10em me ngieshje mekanike,

w

360

1040 ¢

36.00

o]

1L

Furnizimi, transporti dhe shirici ¢ téris né ansore dhe
mbi gyp, me rashési d=10am. Mbulimi { gypit me rére
duhel t¢ bihel pasi & pets leja npa mevaxheri §
Ronlratés.

0y

13,94

2,00 ¢

185,52 €

1.7

Mbaolimu i gypave me shiresén ¢ dheut {pas mantimit (¢
gypave dhe pusetave), ngjeshia behet 0@ shiresa 20-30cm
me ngjeslje mekanike,

8.00

o

18880 €

11.%8

‘Fransporti § dheut 18 teptrt 1 depani nié larglsi deri
2 5km me planifikimm ne_deponi

k]
n

200 €

B5.94 ¢

11.10

Farnizimi. transporti dhe menting § gypave (& brinjéziar
Q220mimn. PLE "SN4", Vendosja ¢ gomive ¢ obligueshmne,

m'

€ 1.0G

Lo €

Furnizimi, transporti dhe montimt i gypuve @ brinjgzuar
Orelman, PI "SN4" Vendosia e gomave ¢ obligueshing,

m'

50

13 0450

2800 €

112

Furndcemi, teansporti Jhe pérsunimi § fundit & puselis
kontrolluese me beion MI3.20 (pir kryerjen ¢ kinctave),
Trashéisin ¢ fandit &shic 20cm Betonimi | knetes

D800,

3
in

Q.60

€ 70.0n

4200 €

LLE3

Fornizimi, transposti dhe montimi § unazave montuesc 03
betonit ait formé 1§ kenit EIBONmmM ne OOHGImm) pir
pusely, deke llogarilur edhe shpuarjen © zbrastesirave piér
vendugjen e gypave (& kanatizmn, Iudhyar e enigave blet
me Haq ginwentoje, Unaza né formi 12 kot vendoset 1o
piesin ¢ ngushie ku montohel kupakut.

copit

LAY

Ly 45.00

4500 €

1L14

Furaizami, transpart dhie montime y unezave montess ré
hetonil pér pusela, me diameter D=8000un me larosi
h=Tm, ke llogaritue edhe shpuarjen ¢ zhrastitsirave
per vendosjen e gypave @& kanalizimil, lidhja e unazive
beler me Hag cimentoge,

copd

1.00

€ 400

40.00 ¢

L5

Fusizimi, transporti dhe sdértimi i pusctavemdihmdse,
e gype D400 pér veadosgen ¢ gigmbledhésve, pir
kullimin ¢ parkul, Ne ket pozicion 1e Hogaritel mes
b gyps Qd00mm pdr seeifin ujcmbledhes, dhe 1o
lfogariter betoni picr rreths pypit e pusctés dhe betopimi i
bazamenit 1@ saj.

copé

3.00

€ 4060

120,60

1L16

Furtidzami, teansporti dhe seontimi & "grilive" 16
witmbledbésuve nga giza ose materialé kompozite, g
formi 1€ nigoliis

copé

3.00

€ 3800

1400 €

ety

Pusetal 1& cilat ndodhen @ siperfigen ¢ parkm dubar 16 ngriten
me beton duke bid skablios unik par cdn puseis dhe ngriya e
pusctls dubet 1§ belet né ménye preciee dhe @ Jult e
Darabarte me sipdefiugen ¢ hubiav perlage s; lojerave.
Vergjtje: Giate punimeve dulet i kets & ujdes 1@ shtuar par
mos dintimin v puselave 1 kansbizinit, dihe nthylljun ¢
kanzlidimir,

coptt

an

< 35.00

105.00 €

L1838

Farnizing irmsponi dhe monting § kapnkat mbi pusetal o
ngrsier, s¢ hashkstme kornize, kapaku dichet t jeld npn
malerinli | pizds oc materiali kompozite, me peshe mbijlése
40 Toa,

copid

n

¢ .00

21000 €

Shuma i

1,535.12 €

12

Punet ¢ rrethojes metalike

12,8

Getrmimi ¢ dhenl oe makmng dise hrigimi i gropave

0 35mx0.25mx0 55m por ckzekulimin ¢ hasmmenteve 18
hietenil gdn 2.5m, per montimip ¢ trethajis sé trafoy dhe deres
¢ veturive, Dhen T gérryer dubet (@ planifkahel w shipgandaliet
miwerda pozicionit s gjelbrimit, por nese pitr nua kualueti
Cshiz £ dobel duhict @ mmsportolict deri pe deponi, sipas
udhEzimeve 1& mennsherit, (hargésian né proze deri ne Sk}

5
L

I.1g

U 7506

8925 ©

Fugnizisni, transportimi, sitruaria dhe nyggeshin: e zhavenit OQ-
IS me trashsi@-10em pi shpatil & bazamenteve 3

betonil.

X
mn

0.65

[ 2000

[2.96 ¢
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123

Furnieimi, transporti, benanimi | bazamentivihemcleve

rrethefés né 1o Bazamentot ¢ Bt vendasens g 2. Sin

28430 Né ke pozicinn parashihet edle hetonimi i

i dhe fueniziny punimirvendasia e kallépve dhe largimi
1N,

VORIt plc pittloreimin ¢ shiyllave krvesore 12 melaliy 13
dimensiune; 45x45x35em, Klasg o betenit peér themele: -

bazamenteve te shtyllave perfnguese L frethnjes se vesne,

ne

ki
m

3 7380

8733 ¢

12.4

tokir e, sheyllay krvesore BO*60"3mm 18 vesdisen 113
L5m (e ngdturn mbi toke 2 dhe 1 parforcuna ni

Presén ¢ sipérine me saklim me pllaka mgezli €€ 1 g
departaj upi). shufral vertkalo e tabelave vendosen gdo

dim. d0x20x2mim) N ¢mim Prishiles edie fyera ¢
recthojes me shtrese boze (minimn) dhe shtresd v
yndyrore, Disajnin dhe BEiyrén o péreakion angni
nhiksgyres. Dizajni ¢ frethujés duher (45 penabaj seeifkis
nE prygekiin e bushkangjitor

Furnizbni, transporti dise montimi i recthejes mctalike: bk o
reihoes nga profilel metalike nee larigsi L9m, ¢ laxguar nga

buzameriel ¢ Botoni f=350m, kito syt dubgr 12 mlsyllen ne

(20520521 ¢ snkhitaza ne oy shuftay ¢ fjern horizantale (ine

¢

15cm '

neve

17.30

€ 6400

LO3Zan £

Furngzimi, transporié dhe muontimi fdess njekrihdshe @
hyrjes por kembesoris, piesa ¢ hapur ¢ derds duhet
1, fme it elementer ¢ gera perejellise: dovesin,

cilindrat, qelisal, bagllamer per lidbjen ¢ saf me crethojer

Buritara wbi lekit) che ¢ perforcuny =33em nd hayamen
Tetonsiy (43xd5xd5cm ). Shufmt vertikalg 16 fbelave vend
oo §Sem (20x2052mm} 18 sidduare na sy shutar e tjera
honizontale (me dim. ANk an ). N cmitn pecfshile

ngivi yndyrare, Dizajni dubier 1% permbaj sceifikimeve v
prajektin ¢ bashkaygjitur,

Iyerjo e dercs e shyese enhkorazive (miniwng éhe shiress

1},
tahela ¢ derés nga profilel neeralihe me Fatosi 1.90m, & larguar
nga oka [em. Dy shivllag metdihe na & cilén peddoreeher
dern duher & keng dimensivne: BRI 3nam dhe lurtdsi 2m (1o

tn e cope
osen

cdhe

113

Lo

e 150,00

[50.00 ¢

Der dubet ¢ veadoset ne binae reshilés par fevizje
harizentate, 1ne @ piita clumentel ¢ tiea plrefellase gi
parashihen pir dyer ime bapje hertzontale si ghe dorezsn,

passhihet edlie ventosji o profileve i forme 4, pér
dimensione: TOOG80% 5mns dhe Tar 1€si 1.20m (1¢ ngituz
10RE) ¢ pdeforcunr 135 oy np bazamentin ¢ betonit

1€ jet me profile 40x40x2pens si dhe shufint vestikale (¢

tubeler, Né gmim pérlshihier edhe Iyerja o dereg me 2 she
wibkorozive Gninium} di: 2 shiresa ngivis yadyrore. Dj

ek e

Furnizme, transporti dhe montimi § derds 1 hyrjes porking
me gtesi 4.70m, piesa ¢ Tapur ¢ derds duliog @ jus 4.50mn.

cilindrat, si dhe lidhjen ¢ saf me rrethojen; Me kel pozrcion

peforeimén c deres, pozscionel vivre sipas vizatimiy, [y
shixllat metalike ni 1@ oifin piFloreohet ders dulet 86 keng

(45843505 e, nudérsy korniza ¢ Whelesframi ni ¢ Kaler aniy

vendosen gdo Sem (22O2mm) 1 so ks ne karnizin ¢

duliel i petrmbay seedti kimeve Nt projehtin ¢ baslkangjins.

nhi

resa

" cope
Faim

1.90

£ 5600

35000 ©

Shuma 12

€

1,727.74

Kentrata nr.048/2021




~ . PARAMASA DHE PARALLOGARIA
L Park i lodrave- Obilig -

Shuma/Tetal (€)

Rekapitulimi
T Punft pi'ratitore IGO0 ¢
2 Punét ¢ Gérmimit dbie nivelizimit 1. 474.20 ¢
3 Punét ¢ wbushjes dbe it 400892 ¢
4 Skujoret, kubeant dhe wnuri § betonlt L7200
5 Mobiluari urls 3130006 ¢
6 Lojrnt por kitndin ¢ femijive H750.00 ¢
7 Byslemeja prej pome 19.708.00 ¢
H Gielbrimi B.627.50¢
9 Ndrigimi 2 14332 ¢
1 0/] Histemi [ ufitjes se gietbrimil (ststemi pike pike) A.73000€¢
I ICanallzieni atmosferik . 1,535.12 ¢
12 Tuaret ¢ reethujes metalike 17211 ¢

TOTALI

62,811.01 €

Vrcjitje:

T iithae gwinet o apuecililionn nd foadep Wit 138 deklicolen ng Pura (U Cmimi Pofertuar Tefoliet g 18 shfundiel sne oneiciusam

by g vanen o prsdis dbjetore, el Darrniie d wlhiz

1 oottt oforls o HIE du 10 kesnsideroliel e b pifrgiepidahnne

NB gl W picfhiben Ggiithn tksat o aplilanes o Resovi.dube Bogaeitne sdiie todeng

1 35 SR B b () vk o 08 tierrel pie Lagd nl HNegartje 86 vlerda sé

Ciperatnrél Ekonomik nee Capisie Ja-noemslindal 1l o b eliminehe n ietunsatibiialst g preacesdl W sTerdsingt thnieme,

4 NEse dodh@ pakangic galim ni plotBsinsin e parasiises AR auk mbang

Identifikim § operatorit ekonomik (ned

Woari i kompanisés NPT DAQA 7 Nexhmedin Sadiku B.]
Adresa e plotE Maugjisiralin PR-SK/38
Pérfrqisoar npa:
Ewri diie mblemeri : Nexhmedin Sadiku
Pozita Pronari

Nitnghkrimi: - ’
URT: FLOT I .-
YVl R
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Marrveshje bashkunimi pér Emérimin ¢ Menagjerit té Projek:tit

N.P.T “ BAQA “ Nexhmedin Sadiku B.1

Inxhinjer i Diplomuar § Ndértimtaris konstruktive : ing . Shefget Maraj

*

NE bazé (€ kesaj marrveshje né mes dy

! udhéheqis i Projekiiti cili do & punésohet me kontraté afat shkurté deri ng finaliz

» ¢ pérfagésuar nga zol. Nexhmedin Sadiku

H

ja paleve 18 cilat u dakordua qé 7ot. Shefget Maraj 1& emérohet

imin e projektit <Parka 1

lodrave n¥ hapésirén ¢ sheshit t€ gytetit n& Obilig Ny 1 prolurimit QOB614-21-4125.5.2-1, Emériojm
menagiers (€ projektit né fjalé Ing . ¢ Nd@ctimtarisé Konstruktive zot. Shefqet Maraj  ( dokumentacioni dhe

CV e tij gjindet né dosjen e NPT DAQA — &5 ).

b tnxhinjeri | lartépérmendur  do ti udhisheq punimet sipas projektit dhe kontratiés sé mundiéshme deri ng
i finalizimin ¢ Projektit . '
‘~
Eanet L \:«1
1}
)
A
{ |
1
NPT« DAQA © zot. Nexhmedin Sadiku
{ &
& o
;i_hsgj-i ndértimtarisé konstrulitive zot. Shefqet Maraj 1 -veee- R L4 . S S
i Pz
*i
0
el
e

Me datén : 19 .07.2021
Ferizajé
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Republika e Kosovés
Republika Kasova - Republic of Kosovo
Qeveris - Viada - Governrment
Ministria ¢ Tregtis® dhe Tndustrisé - Minstarsivo frgovine 1 Industrife
Ministey of Trade and Indusiny

STING

At £

CERTIFIKATE EREGNISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACL]
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810641565
Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matigni Broj/ Unéque §dent’;fkra‘ti0n Number
o Nethedin&adiku Bolpaioinaenin
e 2 éﬁari biznesit /‘Néziv biznisa / Name of business

. > N-P.T- i DAQA [_l_ Al S g .. s
Emri treglar / Trgovacko ime / Commercial name
Lioji biznesit:

Poslovni tip:
Business type:

Biznes individuat
Individualno preduzece
Individual business
Adresa; o i
IR P.n., Magjistralja
Address: Ferizal

Data e regjistrimit:

Datum registracije; 30/06/2000
Date of registration:

10/05/2019

Data / Date / Datum

ﬁ»ﬁ x}éf

Nénshkrimi / Sfgnature / Potpis

e

Lrosevan ¢ S

X 219, : G ol
N5t o
h L

Pt

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10025853
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AUTORITETI KONTRAKTUES i
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ, ‘
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-4125-5-2-1

Nr i brendshém: 614 21 048 521

OPERATOR EKONOMIK: !

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.P.T. " DAQA ", Magjistralja PR-SK/38, 70000, FERiZAJ , Kosovi
E-mail: daga-ko@hotmail.com : 2

Personi kontaktues: Nexhmedin Sadiku

Telefoni: 044/224255
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